
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 906

8569

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 714 

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης ενός (1) μόνιμου υπαλλήλου (ΠΕ Ρόδου) της Διεύθυνσης 

Παρακολούθησης Φέρουσας Ικανότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αειφόρου Ανάπτυξης και Καινο-

τομίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 2026.

Η ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον Οργανισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου [π.δ. 130/2010 (Α’ 223)] όπως τροποποιήθηκε με την 

υπ’ αρ. 30440/2024 απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Έγκριση τροποποίησης 

Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (Β’ 6269). 

3. α) Τις παρ. 1, 2 και 3 της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 

δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 

στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176) και β) Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176)». 

4. Τον ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του εισοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασί-

ας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. α) Την υπ’ αρ. 449/28.12.2023 κοινή απόφαση των υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επικρατείας 

(Β’ 7710) περί Λειτουργίας Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για: α) Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής 

Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας και β) 

Ψηφιακή Υπηρεσία Αναζήτησης ΦΕΚ, β) Το υπό στοιχεία Ε6671/22.08.2024 έγγραφο του Εθνικού Τυπογραφείου 

«Λειτουργία (από 16.9.2024) Διαδικτυακής Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για Ψηφιακή Υπηρεσία Υποβολής 

Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής εργασίας», γ) Το 

άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184) και δ) i) το έκτο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 9 του 

ν. 3469/2006 (Α’ 131) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 (Α’ 161) και ii) την υπό στοιχεία 

ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 (ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6-ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Νέες 

προβλέψεις επί της διαδικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και κανονιστικών πράξεων στην Εφη-

μερίδα της Κυβερνήσεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης του ΕΜΔΔ-’’Μίτος’’».

6. α) Την υπ’ αρ. 1297/7/05.01.2024 (ΑΔΑ:ΨΘΒΑ7ΛΞ-Γ2Χ) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορι-

σμός Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου», β) την υπ’  αρ. 

179249/751/30.12.2024 (ΑΔΑ:6ΧΡ37ΛΞ-ΤΘΕ) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης θη-

τείας της Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 05/01/2026 και μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και γ) την υπ’ αρ. 6/2.1.2026 

(ΑΔΑ:6ΝΒΨ7ΛΞ-895) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί παράτασης θητείας της Αντιπεριφερειάρχη 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου Χαρίκλειας Ε. Γιασιράνη έως 03/07/2026.

19.02.2026 10:09:38

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 906/18.02.20268570

7. Την υπ’ αρ. 1291/4/05.01.2024 (ΑΔΑ:ΨΠΙ67ΛΞ-ΦΣ0) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Ορισμός 

Αναπληρωτή Περιφερειάρχη στην Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου».

8. α) Την υπ’ αρ. 160268/658/25.11.2024 (ΑΔΑ:9Ξ297ΛΞ-ΤΔΜ) απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου «Το-

ποθέτηση υπαλλήλων και ορισμός αναπληρωτών προϊσταμένων στη Διεύθυνση Παρακολούθησης Φέρουσας 

Ικανότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αειφόρου Ανάπτυξης και Καινοτομίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου», 

β) Την υπ’ αρ. 4874/422/15.01.2025 απόφαση Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου περί μετακίνησης του υπαλλήλου 

Δαδήρα Ιωάννη του Στυλιανού, στο Τμήμα Καινοτομίας και Δεδομένων της Διεύθυνσης Παρακολούθησης 

Φέρουσας Ικανότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αειφόρου Ανάπτυξης και Καινοτομίας της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου και γ) Την ανάγκη απασχόλησης εκτός ωραρίου υπηρεσίας ενός υπαλλήλου στην ανωτέρω Διεύθυνση 

λόγω υποστελέχωσης της Διεύθυνσης και των εποπτευόμενων Τμημάτων της.

9. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋ-

πολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου για το Α’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2026 στον ειδικό φορέα 

0072 με ΑΛΕ 02.02.0072.2120201001.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας κανονιστικής πράξης δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία 

για την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή του Δαδήρα Ιωάννη του Στυλιανού, μόνιμου υπαλλή-

λου του Τμήματος Καινοτομίας και Δεδομένων της Διεύθυνσης Παρακολούθησης Φέρουσας Ικανότητας της 

Γενικής Διεύθυνσης Αειφόρου Ανάπτυξης και Καινοτομίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, Π.Ε. Ρόδου, κλάδου 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού και βαθμό Α’, έως εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026, για υπερωριακή απογευματινή εργασία. 

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει για το Α’ εξάμηνο του έτους 2026 υπολογίζεται να ανέλθει στο ποσό 

των εννιακοσίων εξήντα έξι ευρώ (966,00 €) συνολικά για απογευματινές ώρες υπερωριακής απασχόλησης. 

Η δαπάνη που προκαλείται θα καλυφθεί από πιστώσεις του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, 

οικονομικού έτους 2026, και συγκεκριμένα από τον Ειδικό Φορέα 0072 και τον ΑΛΕ 02.02.0072.2120201001. 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης Νοτίου Αιγαίου θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση του υπαλ-

λήλου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Ρόδος, 13 Φεβρουαρίου 2026.

 Η Αντιπεριφερειάρχης 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΓΙΑΣΙΡΑΝΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02009061802260002*


